台灣電力股份有限公司
臺中市北屯區陳平段736等3筆土地
辦公、倉儲大樓新建工程
交通影響評估
(定稿本)

1、 現況--服務水準評估分析
· 路段
	道路
	路段
	速限
	方向
	容量
	平常日晨峰小時
	平常日昏峰小時

	
	
	
	
	
	交通量(PCU)
	V/C
	旅行速率
	速率服務水準
	交通量(PCU)
	V/C
	旅行速率
	速率服務水準

	中清路二段
	雷中路-
文心路四段
	50或50以下
	往南
	2,800
	2,199
	0.79
	24.0
	D
	2,769
	0.99
	19.6
	E

	
	
	
	往北
	2,800
	2,149
	0.77
	19.9
	E
	2,099
	0.75
	22.5
	D

	四平路
	中清路二段-四平路
	
	往南
	950
	444
	0.47
	27.4
	C
	613
	0.65
	29.7
	C

	
	
	
	往北
	950
	135
	0.14
	29.2
	C
	243
	0.26
	29.8
	C

	大連北街
	四平路-
大連路一段
	
	往南
	950
	128
	0.13
	28.9
	C
	285
	0.30
	28.7
	C

	
	
	
	往北
	950
	323
	0.34
	27.1
	C
	248
	0.26
	27.3
	C

	水湳路
	中清路二段-四平路
	
	往北
	950
	240
	0.25
	34.2
	B
	242
	0.25
	34.0
	B

	水湳路
118巷
	水湳路-
大連北街
	
	往東
	950
	108
	0.11
	33.8
	B
	61
	0.06
	34.3
	B

	
	
	
	往西
	950
	75
	0.08
	34.5
	B
	40
	0.04
	34.6
	B


· 路口
	路口名稱
	路口圖示
	方向
	平常日晨峰小時
	平常日昏峰小時

	
	
	
	交通量(PCU)
	平均延滯(秒)
	服務水準
	交通量(PCU)
	平均延滯(秒)
	服務水準

	大鵬路
/
中清路二段
	[image: image1.emf]D
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中

清
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中
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路

二

段

A

中清路二段280巷


	A
	265
	66.2
	33.1
	C
	99
	59.3
	37.2
	C

	
	
	B
	2,149
	28.6
	
	
	1,918
	27.6
	
	

	
	
	C
	483
	65.1
	
	
	637
	69.9
	
	

	
	
	D
	2,049
	25.9
	
	
	2,580
	35.9
	
	

	四平路
/
大連北街
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	A
	435
	6.0
	24.4
	B
	614
	6.5
	17.2
	B

	
	
	B
	323
	53.3
	
	
	248
	40.1
	
	

	
	
	C
	119
	5.2
	
	
	248
	5.5
	
	

	
	
	D
	127
	31.8
	
	
	199
	35.7
	
	

	四平路
/
松竹路三段
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	A
	1,073
	14.1
	19.0 
	B
	969
	13.5
	20.5
	B

	
	
	B
	589
	27.9
	
	
	554
	29.6
	
	

	
	
	C
	542
	11.0
	
	
	1,123
	14.7
	
	

	
	
	D
	566
	26.7 
	
	
	750
	31.6
	
	


2、 目標年開發前--服務水準評估分析
· 路段
	道路
	路段
	速限
	方向
	容量
	晨峰小時
	昏峰小時

	
	
	
	
	
	交通量
	V/C
	旅行

速率
	服務

水準
	交通

量
	V/C
	旅行

速率
	服務

水準

	
	
	
	
	
	
	
	
	現況→
開發前
	
	
	
	現況→
開發前

	中清路二段
	雷中路-

文心路四段
	50或50以下
	往南
	2,800
	2,316
	0.83
	22.6
	D→D
	2,916
	1.04
	16.8
	E→E

	
	
	
	往北
	2,800
	2,263
	0.81
	18.9
	E→E
	2,210
	0.79
	21.5
	D→D

	四平路
	中清路二段-四平路
	
	往南
	950
	468
	0.49
	27.4
	C→C
	646
	0.68
	29.1
	C→C

	
	
	
	往北
	950
	142
	0.15
	29.2
	C→C
	256
	0.27
	29.8
	C→C

	大連北街
	四平路-

大連路一段
	
	往南
	950
	135
	0.14
	28.9
	C→C
	300
	0.32
	28.7
	C→C

	
	
	
	往北
	950
	340
	0.36
	27.1
	C→C
	261
	0.27
	27.3
	C→C

	水湳路
	中清路二段-四平路
	
	往北
	950
	253
	0.27
	34.2
	B→B
	255
	0.27
	34.0
	B→B

	水湳路
118巷
	水湳路-

大連北街
	
	往東
	950
	114
	0.12
	33.8
	B→B
	64
	0.07
	34.3
	B→B

	
	
	
	往西
	950
	79
	0.08
	34.5
	B→B
	42
	0.04
	34.6
	B→B


· 路口
	路口名稱
	路口圖示
	方向
	平常日晨峰小時
	平常日昏峰小時

	
	
	
	交通量

(PCU)
	平均延滯(秒)
	服務水準

現況→ 開發前
	交通量

(PCU)
	平均延滯(秒)
	服務水準

現況→ 開發前

	大鵬路
/
中清路二段
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	A
	279
	66.9
	34.3
	C→C
	104
	59.3
	40.5
	C→C

	
	
	B
	2,158
	29.9
	
	
	2,020
	27.1
	
	

	
	
	C
	510
	65.8
	
	
	671
	71.3
	
	

	
	
	D
	2,158
	27.3
	
	
	2,717
	42.0
	
	

	四平路
/
大連北街
	[image: image5.emf]A
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	A
	458
	6.0
	26.5
	B→B
	647
	6.6
	17.7
	B→B

	
	
	B
	340
	59.6
	
	
	261
	41.8
	
	

	
	
	C
	125
	5.3
	
	
	247
	5.5
	
	

	
	
	D
	134
	32.1
	
	
	210
	36.4
	
	

	四平路
/

松竹路三段
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	A
	1,130
	14.5
	19.6
	B→B
	1,020
	14.0 
	21.6
	B→B

	
	
	B
	620
	29.1
	
	
	583
	31.7 
	
	

	
	
	C
	571
	11.1
	
	
	1,183
	15.2 
	
	

	
	
	D
	596
	27.3
	
	
	790
	33.4 
	
	


3、 目標年開發後--服務水準評估分析
· 路段
	道路
	路段
	速限
	方向
	容量
	晨峰小時
	昏峰小時

	
	
	
	
	
	衍生量
	交通量
	V/C
	旅行速率
	速率服務水準

開發前→後
	衍生量
	交通量
	V/C
	旅行速率
	速率服務水準

開發前→後

	中清路二段
	雷中路-
文心路四段
	50

或

50

以

下
	往南
	2,800
	114
	2,429
	0.87
	21.1
	D→D
	138
	3,053
	1.09
	15.3
	E→E

	
	
	
	往北
	2,800
	144
	2,406
	0.86
	17.4
	E→E
	108
	2,318
	0.83
	20.3
	D→D

	四平路
	中清路二段-四平路
	
	往南
	950
	10
	477
	0.50
	27.3
	C→C
	245
	891
	0.94
	20.9
	C→D

	
	
	
	往北
	950
	0
	142
	0.15
	29.2
	C→C
	0
	256
	0.27
	29.8
	C→C

	大連北街
	四平路-
大連路一段
	
	往南
	950
	0
	135
	0.14
	28.9
	C→C
	0
	300
	0.32
	28.7
	C→C

	
	
	
	往北
	950
	10
	350
	0.37
	27.1
	C→C
	0
	261
	0.27
	27.3
	C→C

	水湳路
	中清路二段-四平路
	
	往北
	950
	258
	511
	0.54
	33.6
	B→B
	250
	505
	0.53
	33.4
	B→B

	水湳路
118巷
	水湳路-
大連北街
	
	往東
	950
	0
	114
	0.12
	33.8
	B→B
	8
	72
	0.08
	34.3
	B→B

	
	
	
	往西
	950
	0
	79
	0.08
	34.5
	B→B
	0
	42
	0.04
	34.6
	B→B


· 路口
	路口名稱
	路口圖示
	方向
	平常日晨峰小時
	平常日昏峰小時

	
	
	
	交通量

(PCU)
	平均延滯(秒)
	服務水準

開發前→後
	交通量

(PCU)
	平均延滯(秒)
	服務水準

開發前→後

	大鵬路
/
中清路二段
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	A
	279
	66.9
	34.8
	C→C
	104
	59.3
	40.6
	C→C

	
	
	B
	2,267
	29.9
	
	
	2,127
	28.1
	
	

	
	
	C
	510
	65.8
	
	
	671
	71.3
	
	

	
	
	D
	2,266
	28.8
	
	
	2,717
	42.0
	
	

	四平路
/
大連北街
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	A
	468
	6.1
	26.5
	B→B
	892
	7.4
	17.7
	B→B

	
	
	B
	340
	59.6
	
	
	261
	41.8
	
	

	
	
	C
	125
	5.3
	
	
	247
	5.5
	
	

	
	
	D
	134
	32.1
	
	
	210
	36.4
	
	

	四平路
/

松竹路三段
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	A
	1,130
	14.5
	19.6
	B→B
	1,020
	14.0 
	21.6
	B→B

	
	
	B
	620
	29.1
	
	
	583
	31.7 
	
	

	
	
	C
	571
	11.1
	
	
	1,183
	15.2 
	
	

	
	
	D
	596
	27.3
	
	
	790
	33.4 
	
	


4、 現況路口轉向交通量
[image: image10.emf] 

站號:

1 D

中清路二段

   

(7) 2055

  4.4% 95.3% 0.3% 2109

91 1958 7 144 1956 9

91 9 3.4%  

521 239 239 90.4% 265

A

191 17 6.2%

大鵬路 中清路二段280巷

29.7% 144 7

C

483 23.8% 115 115 123

  46.5% 225 2

225 1958 17 191 1956 2

單位：

PCU

2199 8.9% 91.0% 0.1%

調查日期：

109.07.28

中清路二段

2149 (80)

時段：

730

～

830

B

不含轉向因子

註:括弧為機車兩段式左轉量

中清路二段與大鵬路路口平日晨峰轉向交通量示意圖

D

中清路二段

   

(9) 2579

  5.2% 94.5% 0.3% 2099

134 2437 9 194 1898 8

134 8 7.7%  

384 73 73 74.4% 98

A

177 18 17.9%

大鵬路 中清路二段280巷

30.5% 194 9

C

636 20.0% 128 128 143

  49.4% 315 7

315 2437 18 177 1898 7

單位：

PCU

2769 8.5% 91.2% 0.3%

調查日期：

109.07.28

中清路二段

2082 (82)

時段：

1715

～

1815

B

不含轉向因子

註:括弧為機車兩段式左轉量

中清路二段與大鵬路路口平日昏峰轉向交通量示意圖

N

N


[image: image11.emf] 

站號:

2 D

四平路37巷

   

  127

  20.6% 55.7% 23.7% 295

26 71 30 10 236 50

26 50 11.4%  

444 349 349 80.3% 435

A

69 36 8.3%

四平路 四平路

8.1% 10 30

C

118 73.7% 87 87 135

  18.2% 22 18

22 71 36 69 236 18

單位：

PCU

128 21.4% 73.1% 5.6%

調查日期：

110.7.13

大連北街

323  

時段：

700

～

800

B

不含轉向因子

 

四平路與大連北街路口平日晨峰轉向交通量示意圖

D

四平路37巷

   

  198

  10.6% 68.9% 20.5% 211

21 137 41 32 144 35

21 35 5.7%  

563 471 471 76.8% 613

A

72 108 17.5%

四平路 四平路

13.5% 32 41

C

234 69.0% 162 162 234

  17.5% 41 32

41 137 108 72 144 32

單位：

PCU

285 28.9% 58.2% 12.9%

調查日期：

110.7.13

大連北街

248  

時段：

1700

～

1800

B

不含轉向因子

 

四平路與大連北街路口平日昏峰轉向交通量示意圖

N

N

[image: image12.emf] 

站號:

3 D

旱溪西路四段

   

  509

  6.7% 93.3% 0.0% 0

34 475 0 0 0 0

34

170 0

136

南興北二路

0.0% 0

C

29 0.0% 0

  100.0% 29

29 475 0 136 0 0

單位：

PCU

503 100.0% 0.0% 0.0%

調查日期：

110.3.18

旱溪西路四段

136  

時段：

700

～

800

B

不含轉向因子

 

南興北二路與旱溪西路四段路口平日晨峰轉向交通量示意圖

D

旱溪西路四段

   

  885

  9.7% 90.3% 0.0% 0

86 799 0 0 0 0

86

145 0

60

南興北二路

0.0% 0

C

54 0.0% 0

  100.0% 54

54 799 0 60 0 0

單位：

PCU

853 100.0% 0.0% 0.0%

調查日期：

110.3.18

旱溪西路四段

60  

時段：

1715

～

1815

B

不含轉向因子

 

南興北二路與路口平日昏峰轉向交通量示意圖

N

N
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站號:

3 D

水湳路24巷

   

  70

  0.0% 97.8% 2.2% 36

0 68 2 3 34 0

0 0 --  

0 0 0 -- 0

A

0 0 --

水湳路 水湳路

1.0% 3 2

C

240 82.3% 197 197 240

  16.7% 40 41

40 68 0 0 34 41

單位：

PCU

108 0.0% 45.0% 55.0%

調查日期：

110.7.13

水湳路118巷

75  

時段：

700

～

800

B

不含轉向因子

 

水湳路與水湳路118巷路口平日晨峰轉向交通量示意圖

D

水湳路24巷

   

  26

  0.0% 100.0% 0.0% 36

0 26 0 9 27 0

0 0 --  

0 0 0 -- 0

A

0 0 --

水湳路 水湳路

3.1% 9 0

C

273 84.0% 229 229 242

  12.8% 35 13

35 26 0 0 27 13

單位：

PCU

61 0.0% 68.4% 31.6%

調查日期：

110.7.13

水湳路118巷

40  

時段：

1700

～

1800

B

不含轉向因子

 

水湳路與水湳路118巷路口平日昏峰轉向交通量示意圖

N

N
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站號:

4 D

四平路

   

(2) 566

  2.8% 94.3% 2.9% 515

16 533 17 14 458 43

16 43 4.0% (32)

1010 951 951 88.6% 1073

A

43 79 7.4%

松竹路三段 松竹路三段

2.6% 14 17

C

542 94.5% 512 512 616

(2) 3.0% 16 88

16 533 79 43 458 88

單位：

PCU

628 7.3% 77.8% 14.9%

調查日期：

111/6/21

四平路

589 (14)

時段：

730

～

830

B

不含轉向因子

註:括弧為機車兩段式左轉量

四平路與松竹路三段路口平日晨峰轉向交通量示意圖

D

四平路

   

  750

  1.3% 95.4% 3.3% 536

10 715 25 40 444 52

10 52 5.4% (26)

902 845 845 87.2% 969

A

47 72 7.4%

松竹路三段 松竹路三段

3.6% 40 25

C

1123 94.4% 1060 1060 1148

(7) 2.0% 23 63

23 715 72 47 444 63

單位：

PCU

810 8.5% 80.2% 11.3%

調查日期：

111/6/21

四平路

554 (14)

時段：

1700

～

1800

B

不含轉向因子

註:括弧為機車兩段式左轉量

四平路與松竹路三段路口平日昏峰轉向交通量示意圖

N

N
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